
TTx-ADM                     

 
JABATAN KASTAM DIRAJA MALAYSIA 

PENGIKRARAN SUKARELA DI BAWAH  
AKTA CUKAI PELANCONGAN 2017 

ROYAL MALAYSIAN CUSTOMS DEPARTMENT 

VOLUNTARY DISCLOSURE UNDER TOURISM TAX ACT 2017 

 
 
 
 
 
 

 

  1) Nama Syarikat/ Firma/ Individu: * 
       Company/ Firm/ Individual Name 

  2) No. Pendaftaran Perniagaan (BRN)/  

 No. Pendaftaran Firma@Profesional/   

 No. Kad Pengenalan*:                                                                        
           Business Registration No. (BRN)/ 
           Firm@Professional Registration No./ 
           Identity Card No. 

  3) Alamat: * 
    Address 

 
 

    Bandar 
    City                                                                          
 

Negeri                                                                                                            Poskod 
State                                                           Postcode 

 

4) No. Pendaftaran Cukai Pelancongan   

    (Jika berkaitan) : 
   TTx Registration No. (If applicable): 

 

 5) No. Telefon: * 
      Telephone No.:  

 

    6) Alamat Emel: * 
       Email Address: 

 
 

 

7) Nama Perniagaan   

    (Jika berkaitan) : 
    Name of Business (If applicable) : 

 

 8) Nama Perdagangan 
     (Jika berkaitan) :  
       Trading Name (If applicable) :  

 

9) Jenis Perniagaan   

    (Jika berkaitan) : 
   Type of Business (If applicable) : 

 

 10) No. Pendaftaran GST 
       (Jika berkaitan) :  
         GST Registration No. (If applicable) :  

 

    11) No. Pendaftaran SST 
         (Jika berkaitan):  
         SST Registration No. (If applicable) : 

 
 

No. Rujukan Borang TTx-ADM: 
           (Diisi dalam 2 salinan) 

Reference Form TTx-ADM: 

 (To be completed in 2 copies) 

GST –  
………….01 

 
PART A : MAKLUMAT PEMOHON 

PART A: APPLICANT INFORMATION 

 

1) Ruangan yang bertanda * adalah wajib diisi.  
      Column marked with an asterisk (*) is mandatory. 
2) Sila tandakan “X” pada kotak yang berkaitan.  
      Please put a tick "X" in the relevant boxes. 

3) Kod hasil bagi setiap pengikraran BORANG TTx-ADM perlu diberikan oleh pegawai Bahagian Cukai Dalam negeri (CDN) Zon/ Negeri. 
      The tax code for each TTx-ADM declaration form must be provided by the Internal Tax Division (CDN) officer in Zone/State. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
PART B : MAKLUMAT PERNIAGAAN 

PART B: BUSINESS INFORMATION 

 

 

 

 

 

 



 
 

    12) No. Pendaftaran MOTAC 
         (Jika berkaitan):  
         MOTAC Registration No. (If applicable) : 

 

    13) No. Lesen Pihak Berkuasa Tempatan 
         (Jika berkaitan):  
           Local Authority Licence No. (If applicable) : 

 
 

    Untuk Pemberi Perkhidmatan Platform Digital (PPPD) sahaja : 
    For Digital Platform Service Provider (DPSP) only : 

 

    14) Orang Yang Boleh Dihubungi 
         (Jika berkaitan):  
         Contact Person. (If applicable) : 

 

    15) Alamat Website 
         (Jika berkaitan):  
           Website Address (If applicable) : 

 

    16) Alamat Emel Perniagaan 
         (Jika berkaitan):  
           Business Email Address (If applicable) : 

 

    17) Tahun Kewangan Berakhir 
         (Jika berkaitan):  
         Financial Year End (If applicable) : 

 

    18) Tarikh Mula Beroperasi di Malaysia 
         (Jika berkaitan):  
           Date Begin Operation In Malaysia (If applicable) : 

 
 

 

Saya / Kami dengan ini membuat pengikraran sukarela untuk membayar cukai pelancongan kepada Jabatan Kastam 

Diraja Malaysia kerana: 
I/ We hereby voluntarily disclose to pay the Tourism Tax to the Royal Malaysian Customs Department for the following reason:  

 
 

 19) Alasan: *                                                                                            
         Reason:                                                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
            (# potong mana yang tidak berkenaan/ strike out whichever is not relevant) 

 

 20) Keterangan pengikraran :* 
         Details of disclosure :* 

 

No.   Tempoh 
Period 

Kod Hasil 
(Sila rujuk pegawai CDN di Zon/ 

Negeri) 
Revenue Code 

(Please refer to CDN Officer in Zone/State)  

Cukai Pelancongan 
(RM) 

Tourism Tax (MYR) Dari 
From 

Hingga 
To 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 Jumlah 
Total 

  

 
 
 

 Bertanggungan untuk berdaftar, mengenakan dan telah mengutip cukai/ 
bertanggungan untuk berdaftar dan tidak mengenakan cukai # 
Liable to register, charge, and has collected tax/ Liable to register but did not charge tax # 
 
 

 Telah tersilap mengenakan dan mengutip cukai bagi penginapan yang tidak 
tertakluk kepada cukai pelancongan 
Has incorrectly charged and collected tax on accommodation not subjected to tourism tax  
 
 

 Telah mengenakan dan mengutip cukai tetapi tidak bertanggungan untuk berdaftar 
Has charged and collected tax but not liable to register 

PART C: KETERANGAN PENGIKRARAN SUKARELA 
PART C: DETAILS OF VOLUNTARY DISCLOSURE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21) Saya/ Kami mengambil maklum bahawa pembayaran ini tidak akan menghalang Jabatan Kastam Diraja Malaysia  
untuk menjalankan pengauditan dan mengambil apa-apa tindakan undang-undang sekiranya terdapat 
pelanggaran perundangan di bawah Akta Cukai Pelancongan 2017. 

         I/ We hereby understand that this payment will not preclude Royal Malaysian Customs Department from conducting an audit and taking any legal action in breach of the law under Tourism 
Tax Act 2017. 

 

Tarikh* 
Date 

 
 

 

                (hari)              (bulan)                 (tahun) 
                 (day)                              (month)                                    (year)                                                                       

 
 

22)  Nama Pemohon : * 
        Name of Applicant: 
 
23)  No. Kad Pengenalan/ Pasport : * 

     Passport/Identification No.: 
 

24)  Jawatan : * 
             Designation: 

 

  
  

25) Kod Hasil : 
      Revenue Code: 
 

26) Nama Pegawai : 
      Name of Officer: 
 

27) Jawatan Pegawai : 
          Designation of officer:  
 

28) Tarikh :  
          Date: 
 

29) No. Resit :  
          Receipt No.: 

 
 
 

 

 

 

 

PART E : UNTUK KEGUNAAN PEJABAT JKDM 
PART E: FOR RMCD USE ONLY 

 

PART D: AKUAN PEMOHON 
PART D: APPLICANT DECLARATION  

      /   / .……………………………………………………………………

… 
                       Tandatangan Pemohon * 

Signature of Applicant * 

 

 

 

 

 

 

 



 

PEMBAYARAN APA-APA AMAUN SEBAGAI PENGIKRARAN SUKARELA DI BAWAH 

AKTA CUKAI PELANCONGAN 2017  

 

1. Seksyen 30 Akta Cukai Pelancongan 2017 memperuntukkan bahawa Ketua Pengarah 

berhak untuk mendapatkan balik apa-apa amaun yang telah dikenakan dan dikutip 

sebagai cukai atau wang lain yang kena dibayar. Oleh itu, mana-mana amaun yang 

telah dikenakan dan dikutip hendaklah dibuat pembayaran dengan menggunakan 

borang TTx-ADM. 

 

2. Selain daripada itu, mana-mana syarikat atau individu yang lewat mendaftar sebagai 

Pengendali atau Pemberi Perkhidmatan Platform Digital (PPPD) di bawah Akta Cukai 

Pelancongan 2017, perlu mengikrar dan membayar cukai pelancongan yang genap 

masa dan kena dibayar di bawah subseksyen 19(1), Akta Cukai Pelancongan 2017 

semasa syarikat atau individu belum berdaftar dengan menggunakan borang TTx-ADM. 

 

3. Kaedah pengikraran adalah seperti berikut: 

 

3.1 membuat pengikraran melalui borang TTx-ADM. 

  

3.2 pengikraran ini tertakluk kepada perkara seperti yang dinyatakan di dalam 

borang TTx-ADM sahaja.  

 

4. Walaubagaimanapun apa-apa pembayaran yang dibuat tidak akan menghalang 

Jabatan Kastam Diraja Malaysia untuk mengambil apa-apa tindakan undang-undang 

sekiranya terdapat pengelakan cukai atau pemberian maklumat yang tidak betul. 

 

5. Tanggungjawab pihak pembayar adalah: 

 

5.1 memastikan borang TTx-ADM lengkap diisi dan ditandatangani dalam dua (2) 

salinan. 

5.2 menghantar borang TTx-ADM ke Bahagian CDN mana-mana stesen 

mengawal di Zon / Negeri untuk didaftarkan oleh pegawai kastam bagi pihak 

pemohon pengikraran sukarela / pengendali.  Bagi Pemberi Perkhidmatan 

Platform Digital (PPPD), borang TTx-ADM perlu dihantar melalui emel kepada 

ckpcdn.hq@customs.gov.my.   

5.3   menerima emel pemakluman sebagai pembayar sukarela berdaftar setelah 

berjaya didaftarkan.   

 

 

 



 

6. Kaedah pembayaran adalah seperti berikut: 

 

6.1 Pembayaran boleh dibuat melalui FPX secara dalam talian dengan log masuk 

ke www.myttx.customs.gov.my. Sila rujuk Manual Pengguna-Pembayaran 

Pengendali (FPX) dan Manual Pengguna-Pembayaran PPPD (FPX) di laman 

web www.myttx.customs.gov.my untuk maklumat lanjut.  

6.2 Pembayaran juga boleh dibuat melalui cek dan bank deraf. Salinan borang 

TTx-ADM yang telah diikrar di dalam sistem hendaklah dihantar bersama 

pembayaran melalui cek / deraf bank secara pos, kurier atau P-hailing ke 

alamat berikut: 

 

Pusat Pemprosesan Kastam (CPC), 

Jabatan Kastam Diraja Malaysia, 

Kompleks Kastam WPKL, 

No. 22 Jalan SS 6/3 Kelana Jaya, 

47301 Petaling Jaya, Selangor 

 

6.3 PPPD boleh menggunakan kaedah pembayaran di atas sekiranya mempunyai 

akaun di Malaysia atau membuat bayaran melalui Telegraphic Transfer (TT). 

Sila rujuk User Manual – DPSP Payment (TT) di laman web 

www.myttx.customs.gov.my untuk maklumat lanjut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PAYMENT OF ANY AMOUNT AS VOLUNTARY DISCLOSURE UNDER THE 

TOURISM TAX ACT 2017 

 

1. Section 30 of the Tourism Tax Act 2017 provides that the Director General is 

entitled to recover any amount charged and collected as tax or other monies 

payable. Therefore, any amount charged and collected must be paid using the 

TTx-ADM form. 

 

2. Apart from that, any company or individual who is late in registering as an Operator 

or Digital Platform Service Provider (DPSP) under the Tourism Tax Act 2017, must 

declare and pay the tourism tax due and payable under subsection 19(1), Tourism 

Tax Act 2017 when the company or individual has not registered using the TTx-

ADM form. 

 

3. The method of declaration is as follows: 

3.1 make a declaration through TTX -ADM form. 

 

3.2 declaration is subjected to the matters stated in the TTx-ADM form only.  

 

4. Any payment made will not preclude the Royal Malaysian Customs Department 

from taking any legal action in the event of tax evasion or improper provision of 

information. 

  

5.  The responsibility of a payer is : 

 

4.1 to ensure that the TTx-ADM form is completed and signed in two (2) copies. 

4.2 to send the TTx-ADM form to the CDN Division of any controlling station in 

Zone / State for registration by the customs officer on behalf of the applicant 

of voluntary disclosure / operator.  For Digital Platform Service Providers 

(DPSP), the TTx-ADM form must be emailed to 

ckpcdn.hq@customs.gov.my.   

4.3  to receive a notification email as a registered voluntary payer upon 

successful registration.   

 

6. The payment method is as follows: 

6.1 Payment can be made through online via FPX by logging into 

www.myttx.customs.gov.my. Please refer to the User Manual – Operator 

Payment (FPX) and User Manual – DPSP Payment (FPX) in MyTTx portal 

for more details. 

 

 



 

 

6.2 Payment may also can made via cheque or bank draft. A copy of the TTx-

ADM form which has been declared in the system shall be sent together 

with payment by cheque / bank draft via post, courier or P-hailing to the 

following address: 

 

Customs Processing Center (CPC), 

Royal Malaysian Customs Department, 

WPKL Customs Complex, 

No. 22 Jalan SS 6/3 Kelana Jaya, 

47301 Petaling Jaya, Selangor 

 

6.3 DPSP can use the above payment method if he has an account in Malaysia 

or make payment via Telegraphic Transfer (TT). Please refer to the User 

Manual – DPSP Payment (TT) in myTTx portal. 

 

 

 

 

 

 

 
 


